Scias q' fere omī sin
copi puenit vomit' pter
q' illi que sit ex sudore vel
motu spiritū ad exteriori
ra: vt vult Aui. vndecima
terij tractatu scbo. c. viij.
parapho illo: Et fricatio
extremitaz r' constructio
carum rē.

¶ 1^a hūc ondit quo tpe marie accidit sincopis ex flōmia:
r' dicit q' ipsa raro accidit sanguine egrediēte: imo s'z plu
rimū retēto sanguie nisi supfluat eūatio sanguis: quāuis
nō curem' in febre sinocha infirmuz aut pducere vsqz ad
sincopiz r' in p'ncipio apoplexie r' i squinācijs r' in magnis
apartib' r' in dolorib' fortib': qd tñ nō dz fieri nisi virtute
exntē forti. ¶ 1^o p' pte nota q' sanguie egrediēte raro ac/
cidit sincopis: qz sanguie egrediēte spūs r' sanguis trahūt
verius exteriora: vñ exteriora nō remanēt depaupata ca/
lore: r' p pñs nō cātur sincopis ppter caloris reuocatōem
factā nisi p'igat hēc esse supfluentē: vñ regitiua virt' calo
ris r' spūs causet reuocatōes: sanguie vero retēto vt pluri/
mū causat sincopis cū facta eūone r' retentōe facta humo
rib' agitatis r' p' motis ex dolore i stomacho genito sincopis
subsequat'. ¶ 1^a Alterio' nota q' flōmia vsqz ad sincopiz. i. li
prothomiā facim' i sinochis: qz in sinocha i flatua sine pu
tredine tuti' qz in sinocha cū putredie timentes moztē r'
suffocatōes ppter multā mām. Silt' in p'ncipio apoplexie
r' i squātie r' i magnis apartib' multa exntē replōne r' itēdē/
tes vitiāte diuertē facim' flōmiā vsqz ad sincopiz virtute
tñ p'fātē: q' hñia de dolorib' habita ē p' affo. pmeto 23^o.

sciaticae secundario est difficilis. Et ex eis est saphena que est super parce domesticā alcabi et manifestior sciatica: et ipsa quidez flobothomā ppter ea vt euacuet sanguis ex mēbris que sunt sub epate et vt sanguis a partib⁹ superiorib⁹ ad inferiores declinet: quare mēstrua vehemēter prouocat et emoroidariū orificia aperit. Et ratio quidem facit oportere vt sciatica et saphena similis existant inuamēti sed experimentū facit vt operatio sciaticae plurimū cōueniat dolori scie sicut si hoc esset debitu⁹. Et saphene quidez flobothomia melior est que sit trasuerse latitudini attinēs. Et ex eis ē vena curuature que flobothomā sub genu poplitis que tantū efficit quantū et saphena: sed est fortior saphena in prouocatioe menstruoz et in dolorib⁹ ani et emoroidib⁹. Et ex eis ē vena que est post alaurchob que est quasi ram⁹ saphene et operat quantū ipsa. Et ad sūmū quidez venaz pedis flobothomia cōfert egritudinib⁹ que sunt ex materijs ad caput declinatibus et egritudinib⁹ melancolie: et ipsa quidez magis debilitat virtutez qz flobothomia venarum manus.

¶ Nūc determinat de venis pedū. Et diuidit in duas. Nā primo facit qd dictū ē. 1º ponit i sūma inuamēta flobothomie venaz pedis. ibi: et ad sūmū. pº i quattuor fz determinat de sūma quattuor venarū pedis. pº de flobothomia sciaticae. 2º saphene. 3º de vena que ē sub genu. 4º de vena que est circa calcancē. 2º ibi: et ex eis. 3º ibi: et ex eis est vena. 4º ibi: et ex ea ē vena que post. ¶ Primo dicit se diciturum sciaticaz eē venā pedis que sūmā ex pte exteriori alcabi. i. canicule aut supra aut infra ligādo illud qd ē supra a sūmitate core vsqz ad calcancē: et inuolucdo forti fascia: vñ meli⁹ vt ide balneet pes aut tibia: et fiat flobothomia sū longū. Et si sit sciatica occulta sūmet aliqz ramoz suoz exis iter puū et minimū digitū pedis et 1º ab illo. ¶ Alteri⁹ dicit qd inuamēti sūmie sciaticae magnuz ē in podagra et dolore sciaticae i varice et elephantia cui⁹ sciaticae scdatio supple i sūmia ē difficilis. ¶ Dicit etiā et est sūia scdē partis qd ex venis pedis ē saphena exis i pte domestica seu in pte interiori canicule: maior etiā exis sciatica que saphena sūmā vt eūct sanguis ex mēbris sub epate exis vt diuertat aut deriuat sanguis a partib⁹ superioribus ad partes inferiores: et id sūmia saphene vehementer prouocat mēstrua et aperit orificia emoroidariū. Et certe rō facit eē necessariū vt sūmia sciaticae et saphene vene similis existat inuamēti. Experiētia tñ oīdente sūmia sciaticae dolori scie eē cōueniētes magis. Saphene vero flobothomia melior est que tēdit ad trasuersuz. ¶ Tertio dicit qd ex venis pedis ē vena que ē in curuatura genu que tātu operat quantū saphena: fortior tñ ipsa in prouocādo mēstrua et in doloribus ani ex emoroidib⁹ seu in dolore emoroidali. ¶ Alteri⁹ dicit qd ex venis pedis ē vena que ē post supple calcancē quasi ramus saphene opans tantū quantū saphena. ¶ Ultio ostendit qd certe supple sūmādo inuamēta sūmia venaz pedis opert morbis factis ex materijs declinatib⁹ ad caput et morbis de mēlia: et ipsa certe debilitat virtutē magis qz sūmia venaz man⁹. ¶ Pro parte itelligi dicit qd nota ē ligatio qd in ista ponit atqz ē balneatio vt magis tuncat vena trahat et magis ad eam cū ipsa nō sit multū manifesta. ¶ 2º nota qd nota ē ipsa dicit sūmā sū longū vt exeat et liberi⁹ sanguis et stet apertū forāme longiori tpe. Id eī scdatio ē difficilis et occulta: qd si nō pōt inueniri querat quidā ram⁹ exis iter minimū digitū et scdm qzuis ab eo non eūct sicut dicta vena: tñ plus facit ad diuertēdū cū ad lōgia: faciat diuersionē. ¶ Alteri⁹ nota qd sūmia sciaticae pferit i dolore scie pueniēte a mā sanguinea aut sibi oīmitra diuertēdo et ēt eūando. In podagra autez marie puenit eūando dū podagra pcedat a cā sili. Itē cōfert et i varice qd nō aliud ē qz venaz eminētia siue tumor i tibijs: vt p3 in tibijs potator et se fortiter fatigatiū pedib⁹. Nec enī sūmia eūat māz varicū aut fluxurā ad varices. Itē pferit elephantie qd nō ē aliud qz pter nām magnificatio tibiaz. Cōfert eiz paucificādo māz qd ē cā augmētū tibiaz. ¶ Alteri⁹ nota qd sūmia saphene manifestior ē sciatica et nō eget tali fasciatioe qzuis egeat balneatioe pedis: que sūmia. s. saphene pferit mēbris exis sub epate ena cūādo et diuertēdo: vñ ēt pferit vt māe deriuent a superioribus ad inferiores. Et ideo vt ipse tāgit cōfert in prouocādo menstrua et aperiēdo emoroidas trahēdo. s. sanguinē versus matricē et versus venas emoroidales. ¶ Alteri⁹ nota qd ratio sūpta. s. ex parte originis venaz facit apparere flobothomias vene sciaticae et saphene sūlis inuamēti: cum vt docet anothomia oriant ab eodē trūco circa genu: saphena pcedēte ad partē domesticā pedis: sciatica vero ad siliuestrē. Experiētia vero facit appere flobothomā sciaticae eē maioris inuamēti i dolorib⁹ scie. rō tñ cōpleta et cōpleta cognitio inuamētoz hāz sūmiaz faciūt inuamēta ap-